

HEB-Hausratversicherung

Beiträge ab dem 09.05.2009



Hausratversicherung
Einfach
Besser seit 1897

Hausratversicherung Versicherungsbedingungen: VHB 2008

Unterversicherungsverzicht:

Voraussetzung für die Vereinbarung von Unterversicherungsverzicht ist eine Versicherungssumme von mindestens 650,- € je qm-Wohnfläche.

Anmerkung:

Die Entschädigung ist insgesamt auf die vereinbarte Versicherungssumme zuzüglich 10 % Vorsorge gemäß Abschnitt "A" § 12 Nr. 4 der Allgemeinen Hausratversicherungsbedingungen begrenzt.

Der Beitrag richtet sich nach der Risikoanschrift.

Bitte ermitteln Sie die entsprechende Tarifzone in der nachfolgenden Tabelle nach Postleitzahlen.

Tarifzonen

H I: soweit nicht bei Tarifzone H II oder H III aufgeführt

H II: Orte und Gebiete mit den Postleitzahlen:

01067 - 01326	07545 - 07778	17389 - 18239	29221 - 29369	46325 - 46459	61118 - 61279	76131 - 76229
03042 - 03099	09111 - 09127	18246 - 18609	29525 - 29699	47533 - 47669	63571 - 63599	76726 - 76779
03149 - 03197	09130 - 09131	19053 - 19089	31008 - 31039	48143 - 49849	63654 - 63755	79098 - 79117
04103 - 04357	14467 - 14482	19205 - 19399	31134 - 32839	51545 - 51789	63791 - 63796	80331 - 82239
04509 - 04579	14513 - 14959	19406 - 19417	33098 - 34134	52134 - 53639	64283 - 64384	85521 - 85778
04643 - 04688	14974 - 15299	21244 - 21449	35390 - 35519	53879 - 53919	64386 - 64589	93047 - 93059
04758 - 04889	15306 - 15328	21614 - 21789	37073 - 37085	54290 - 54296	64807 - 65629	99084 - 99638
06108 - 06132	15344 - 15898	23701 - 23829	38100 - 38126	55116 - 55299	66111 - 66459	
06179 - 06259	15907 - 16307	23879 - 23948	38440 - 38448	56068 - 56283	66538 - 66589	
06366 - 06429	16321 - 16767	23966 - 23999	39104 - 39130	56294 - 56379	66663 - 66839	
06618 - 06688	16775 - 16949	24103 - 24409	39218 - 39279	56564 - 56659	67059 - 67663	
06727	17033 - 17099	24768 - 24999	41812 - 42929	58089 - 58739	68159 - 69259	
06749 - 06869	17109 - 17379	25524 - 27729	45525 - 45549	59063 - 59823	70173 - 70619	

H III: Orte und Gebiete mit den Postleitzahlen:

10115 - 14199	22041 - 23689	25335 - 25499	40210 - 41751	46483 - 47509	52062 - 52080	61348 - 63549
20095 - 21228	23843 - 23869	27749 - 28879	44135 - 45481	47798 - 47929	53721 - 53859	65719 - 65936
21465 - 21529	24534 - 24649	30159 - 30989	45657 - 46286	50126 - 51519	60311 - 60599	

Grundbeitrag je 1.000,- € Versicherungssumme

Neumitglieder erhalten 50% Sondernachlass im ersten Versicherungsjahr!

	Basistarif	Komforttarif
Tarifzone I	0,80 €	0,95 €
Tarifzone II	1,20 €	1,35 €
Tarifzone III	1,40 €	1,60 €

Der Beitrag für nicht ständig bewohnte Wohnungen (z. B. Zweitwohnung) im Inland beträgt, unabhängig von der Tarifzone der Risikoanschrift, 3,- € für den Basistarif und 3,50 € für den Komforttarif je 1.000,- € Versicherungssumme.

Bitte Klausel 7213 und Klausel 7311 beachten!

Mitversicherung von **Fahrrädern** gemäß Klausel 7110

Neumitglieder erhalten 50% Sondernachlass im ersten Versicherungsjahr!

Der Jahresbeitrag beträgt je 100,- € Neuwert der zu versichernden Fahrräder 2,40 € im Basis- und Komforttarif (Mitversicherung ist in 50,-€ Stufen vereinbar).

Wertsachen sind im Basistarif bis 20 % bzw. im Komforttarif bis 30 % der Hausratversicherungssumme mitversichert.

Eine Erhöhung auf 25 %, 30 %, 35 % oder 40 % ist möglich.

(Die Entschädigungsgrenzen gelten lt. Versicherungsbedingungen)

Neumitglieder erhalten 50% Sondernachlass im ersten Versicherungsjahr!

Der Beitragszuschlag (je 1.000,- € Hausratversicherungssumme) beträgt je 5 % Erhöhung der Entschädigungsgrenze

im Basis- und Komforttarif:

Tarifzone I	0,10 €
Tarifzone II	0,15 €
Tarifzone III	0,20 €

Beispiel: Erhöhung der Entschädigungsgrenze im Komforttarif auf 40% (30 % beitragsfrei mitversichert). Zusätzlich werden 2 x 5 % versichert:
Tarifzone II = 2 x 0,15 € = 0,30 € x Höhe der gewünschten
Hausratversicherungssumme (je 1.000,- €) = Jahresbeitrag

Mitversicherung weiterer Elementarschäden (BWE 2008)

Beitragszuschlag 0,20 € je 1.000,- € Hausratversicherungssumme (im Basis- und Komforttarif)

Glasversicherung - Versicherungsbedingungen AGIB 2008

Glasversicherung für eine Wohnung	Jahresbeitrag	18,- €
Glasversicherung für ein Einfamilienhaus	Jahresbeitrag	24,- €
Erhöhung der Entschädigungsgrenzen um je 100,- €:		
~ von künstlerisch bearbeiteten Glasscheiben, -platten und -spiegeln	Jahresbeitrag	0,30 €
~ von versicherten Kosten gemäß § 4		
der Allgemeinen Glasversicherungsbedingungen AGLB 2008		
je Position	Jahresbeitrag	0,30 €
Glaskeramik-Kochfläche	Jahresbeitrag	9,- €

Mindestversicherungssumme	25.000,- €
Höchstversicherungssumme	200.000,- €

Alle Beitragsangaben verstehen sich **einschließlich** der zur Zeit gültigen gesetzlichen **Versicherungssteuer**.

Keine Selbstbeteiligung im Schadensfall!